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2022-05-30 
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Röstningslokaler vid förtidsröstningen 2022 
 

Förslag till beslut 
Val- och demokratinämnden beslutar om följande röstningslokaler vid förtidsröstningen 
2022: 
 
Alla dagar perioden den 24 augusti till den 10 september: 
Dieselverkstans bibliotek Älta bibliotek 
Orminge bibliotek Nacka forum 
Saltsjöbadens bibliotek Fisksätra centrum 

 
Övriga röstningslokaler: 
Nacka stadshus, valdagen den 11 september 
Kunskapsgallerian Sickla (ett tillfälle) 
Nacka gymnasium (ett tillfälle) 

Sammanfattning 
Inför valen 2022 infaller förtidsröstningsperioden från den 24 augusti till och med 
valdagen den 11 september. Förtidsröstningen kommer att genomföras på biblioteken i 
Nacka kommun med ett par undantag. 

I Fisksätra renoveras bibliotekets lokaler under hösten och därför behöver 
förtidsröstningen ske i annan lokal i Fisksätra centrum.  

Biblioteket i Nacka forum är den röstningslokal som tar emot flest förtidsröster. Redan 
tidigare har den yta de kunna avvara varit i minsta laget. Antalet väljare som förtidsröstar 
ökar stadigt för varje val och det tillsammans med kravet på avskärmade valsedlar och 
mängden valsedlar ställer än högre krav på yta och möblering. Bedömningen är att 
förtidsröstning på biblioteket i Nacka forum är svår att genomföra. Val- och 
demokratinämnden hyr därför en annan lokal i Nacka forum som röstningslokal. 

Som tidigare år sker förtidsröstning på valdagen i Nacka stadshus. 
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På försök kommer förtidsröstning att ske på Nacka gymnasium och i Kunskapsgallerian i 
Sickla.  

Ärendet 
Förtidsröstningsperioden för valen 2022 infaller från den 24 augusti till och med 
valdagen den 11 september. Vid de senaste valen har väljare kunnat förtidsrösta på alla 
sex bibliotek i kommunen fram till och med dagen innan valdagen. På valdagen finns 
möjlighet att förtidsrösta i Nacka stadshus.  

För varje val sedan ett antal år ökar andelen väljare som förtidsröstar. Antal förtidsröster 
ökar mot slutet av förtidsröstningsperioden. Valmyndigheten kommer att ha en 
informationskampanj för att uppmana väljare att förtidsrösta tidigt i perioden. 

Inför EU-valet 2019 kom lagändringen om krav på avskärmade valsedlar vilket ställer 
krav på tillräckligt stora ytor. Vid EU-valet ficka alla valsedlar plats i ett valsedelsställ men 
till valen 2022 kommer det att behövs minst tre valsedelsställ för en uppsättning 
valsedlar. 

I och med att antalet väljare som förtidsröstar stadigt ökar och det tillsammans med 
kravet på avskärmade valsedlar och mängden valsedlar ställer bland annat högre krav på 
planering och möblering. Biblioteken saknar ofta en sammanhängande yta som är 
tillräckligt stor för vad förtidsröstningen kräver. Det är också på flera ställen knepigt att 
möblera så att valsedelsställ och valbås är fria från insyn.   

Biblioteket i Nacka forum är den röstningslokal som tar emot flest förtidsröster, fler än 
1000 väljare per dag under senare delen av perioden. Den yta som tidigare använts för 
röstmottagning är idag för liten för att rymma den ökade mängd utrustning och väljare 
som behövs för att kunna genomföra förtidsröstningen på ett rättssäkert sätt. Val- och 
demokratinämnden har av Nacka forum erbjudits att hyra en lokal på plan 2. Lokalen är 
stor och lämpar sig bra som röstningslokal. Valkansliet för en dialog med Nacka forum 
för att på många olika sätt informera om var förtidsröstningen kommer att äga rum. 
Informationen kommer att ske genom skyltning samt i Nacka forums och kommunens 
informationskanaler.  

Biblioteket i Fisksätra kommer att renoveras ett antal månader under hösten med start i 
augusti. Bibliotekets tillfälliga lokal under renoveringen är runt 70 kvadratmeter, därför 
behöver val- och demokratinämnden hitta en annan lokal för förtidsröstningen. Dialog 
med Stena Fastigheter pågår.  

Som ett led att nå fler förstagångsväljare kommer det, på försök, att genomföras 
förtidsröstning i Nacka gymnasium och i Kunskapsgallerian i Sickla. Båda dessa tillfällen 



 
 

3 (4) 
 

ligger i slutet av förtidsröstningsperioden för att inte krocka med Skolvalet som kommer 
att genomföras på de flesta gymnasieskolor.  

Röstningslokaler 
Alla dagar under perioden med samma öppettider som respektive bibliotek: 
Dieselverkstans bibliotek Älta bibliotek 
Orminge bibliotek Nacka forum (alternativ lokal plan 2) 
Saltsjöbadens bibliotek Fisksätra centrum (alternativ lokal) 

 
Övriga röstningslokaler: 
Nacka stadshus, valdagen den 11 september kl 08:00-20:00 
Kunskapsgallerian Sickla (ett tillfälle) 
Nacka gymnasium (ett tillfälle) 

 
Öppettider 
Röstmottagningen pågår under hela bibliotekens öppettider. Alla bibliotek har öppet alla 
dagar i veckan. De lokaler som ersätter biblioteken i Fisksätra och Nacka forum följer de 
lokala bibliotekens öppettider. Röstmottagningen på valdagen i Nacka stadshus är öppen 
kl 08:00-20:00. Röstmottagningen vid gymnasierna sker vid ett tillfälle i 
överenskommelse med de skolor som berörs.  

 
Statistik 2018 
Mottagna förtidsröster i RKL-valen 2018 i respektive röstningslokal:  
 
Röstningslokal Mottagna röster 

RKL 2018 
Antal/ökning från 
RKL 2014 

Nacka Forum 10 517 8 625 / + 22 % 
Orminge 6 613 5 899 / +12 % 
Dieselverkstan 5 331 4 860 / + 10 % 
Saltsjöbaden 3 681 3 964 / - 7 % 
Älta 2 786 2 323 / + 20 % 
Fisksätra 1 456 1 491 / -2 % 
Stadshuset på valdagen 370 329 / + 12 % 
   
Totalt 30 754 27 491 / + 12 % 

 
Antalet mottagna förtidsröster motsvarade cirka 42 % av de röstberättigade i Nacka.  
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Ekonomiska konsekvenser 
Extra kostnader tillkommer med anledning av hyrda lokaler i Nacka forum, Fisksätra 
centrum och Kunskapsgallerian Sickla. Kostnaderna ryms inom den totala budgeten för 
val- och demokratinämnden. 

Konsekvenser för barn 
Beslutet innebär inga särskilda konsekvenser för barn. 

 
 
 
 
Mats Bohman Anders Fredriksson 
Trafik- och fastighetsdirektör Enhetschef 
Stadsledningskontoret Nämndadministrativa enheten 
 
 
 
 
Anneli Drakenberg 
Valsamordnare 
Nämndadministrativa enheten 
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